
 
S m l o u v a   o   d í l o 

č. j. KRPB-87914-3/ČJ-2024-0600VZ 
__________________________________________________________________                                

 
 
 

Smluvní strany: 
 
 
Objednatel: 

Česká republika  –  Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

se sídlem:    Kounicova 24, 611 32 Brno 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

 

Zhotovitel: 

obchodní firma: Safetykleen Czech, s.r.o. 

sídlo:   č.p. 343, 664 67 Syrovice 

 
 
na straně druhé (dále jen jako „zhotovitel“) 
 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb.,    
v platném znění, tuto 

 

s m l o u v u   o   d í l o  
 

DocuSign Envelope ID: 298CC1E4-134A-45AE-81C4-85B7A64184F4



strana č. 2 smlouvy o dílo č. j. KRPB-87914-3/ČJ-2024-0600VZ 

 

 

Čl. II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel provede pro objednatele kompletní servis automatické myčky stříkacích  
a lakovacích pistolí M 746: výměna čistící kapaliny, odvoz a likvidace použité kapaliny  
vč. povinných dokladů, čištění a údržba zařízení, popřípadě opravy včetně dodání náhradních 
dílů, popřípadě výměna přístroje v případě závady (dále jen „dílo“).  
2.2. Objednatel uhradí za dílo specifikované v Čl.II. smluvní cenu dle Čl. VII. této smlouvy. 

 
Čl. III. 

Povinnosti smluvních stran 
3.1. Zhotovitel je zejména povinen: 
a) provést dílo řádně a včas, 
b) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti, 
c) opatřit věci potřebné k provedení díla, 
d) upozornit objednatele na překážky znemožňující provedení díla, 
e) odevzdat objednateli dílo řádně a včas, 
f) poskytnout záruky za jakost zhotoveného díla, 
g) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění a způsobené škody z tohoto plnění, 
h) provést dílo na náklad objednatele, 
i) při provádění díla dodržovat individuální pokyny objednatele. 
3.2. Objednatel je zejména povinen: 
a) poskytnout zhotoviteli potřebné spolupůsobení (součinnost),  
b) provedené dílo převzít, 
c) oznámit zhotoviteli vady díla a požádat jejich odstranění v náhradním termínu, na němž 
se se zhotovitelem dohodne, 
d) zaplatit cenu díla, 
e) nést náklady za provedené dílo. 

 
Čl. IV. 

Práva smluvních stran 
4.1. Zhotovitel je zejména oprávněn: 
a) požadovat od objednatele potřebnou součinnost, 
b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností objednatele, 
c) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny. 
4.2. Objednatel je zejména oprávněn: 
a) požadovat od zhotovitele potřebnou součinnost, 
b) požadovat od zhotovitele náhradu za jeho vadné a opožděné plnění, včetně náhrady  
    za způsobené škody, 
c) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností dle článku III., odst. 3.1.,    
    a to v řádné či náhradní lhůtě, 
d) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zhotovitele. 
 

Čl. V. 
Dodací podmínky 

5.1. Zhotovitel se zavazuje dodávat objednateli dílo, umožnit mu nabytí vlastnického práva 
k němu a objednatel se zavazuje jej převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 
5.2.  Místo plnění: Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Křenová 66, 602 00 Brno. 

5.3. Doba plnění: Cyklus provádění kompletního servisu přístroje je 1x za 8 týdnů. 
 
                                                                   
 
 

DocuSign Envelope ID: 298CC1E4-134A-45AE-81C4-85B7A64184F4



strana č. 3 smlouvy o dílo č. j. KRPB-87914-3/ČJ-2024-0600VZ 

 

 

Čl. VI. 
Odpovědnost za vady díla  

6.1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě  
o dílo. 
6.2. Práva z vadného plnění se vyřizují v souladu s Občanským zákoníkem. Pokud objednatel 
uplatní právo na odstranění vady díla, zhotovitel vadu odstraní nejpozději do 14 kalendářních 
dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. 
 

Čl. VII. 
   Cena plnění  

7.1. Cena díla a způsob jejího určení: 
Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, v platném znění. V případě, že dojde ke změně cen, je zhotovitel povinen 
písemně informovat o této skutečnosti objednatele. Pokud objednatel do 20 dnů po obdržení 
změn cen písemně neoznámí, že od smlouvy odstupuje, má se za to, že objednatel se změnou 
souhlasí a ceny se stávají platnými.  
Cena jednoho kompletního servisu činí: 15.889,27 Kč bez DPH.  
Celková cena za provedení díla nepřesáhne bez DPH 254.228,32,-- Kč. 
Slovy: dvěstěpadesátčtyřitisícdvěstědvacetosmkorunčeskýchtřicetdvahaléřů. 
DPH  činí 21 %.  
Celková cena je nejvýše přípustná. 
 

Čl. VIII. 
Platební podmínky a fakturace 

8.1. Platební podmínky: 
Objednatel uhradí cenu za dílo do 21 dnů od obdržení daňového dokladu od zhotovitele  
za provedení díla, a to převodem na účet zhotovitele.  
8.2. Fakturace 
a) Daňový doklad bude zaslán objednateli nejpozději do 10 dnů po provedení díla. 
b) Daňový doklad musí obsahovat zákonem předepsané údaje a musí být označen názvem 
předmětu plnění (viz. Čl. II. odst. 2.1.). 
c) Za datum uhrazení daňového dokladu se považuje den, kdy byla částka uvedená  
na daňovém dokladu odepsána z účtu objednatele. 
d) Daňový doklad zasílejte pouze na níže uvedenou adresu: 
    Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje  
    Oddělení materiálně-technického zabezpečení 
    Kounicova 24 
    611 32 Brno 

e) Současně s daňovým dokladem bude objednateli zaslán dodací list.  
f) Zálohové platby objednatel neposkytuje. 
g) Jestliže je zhotovitel dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést zajišťovací 
úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit zhotoviteli pouze základ daně, 
tento postup je považován za splnění závazku objednatele.                    

 
Čl. IX. 

Podmínky odstoupení od smlouvy: 
9.1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud 
tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku podstatného porušení 
povinností. 
 
 

DocuSign Envelope ID: 298CC1E4-134A-45AE-81C4-85B7A64184F4



strana č. 4 smlouvy o dílo č. j. KRPB-87914-3/ČJ-2024-0600VZ 

 

 

9.2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo 
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění 
smlouvy. 
9.3. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele s předáním díla déle než 10 dní a objednatel se přitom  
na tomto prodlení nijak nepodílel. 

b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytnout 
takové záruky, že je splní v náhradním termínu. 

c) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné 
protiplnění a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení 
je však přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně novou 
přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula. 

d) nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků objednatele. 
e) pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  
f) zjištění, že zhotovitel podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo 

individuálního charakteru přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti 
s ruskou agresí na území Ukrajiny.    

 
                                                                       Čl. X. 

     Zajištění splnění závazků a povinností smluvních stran 
Smluvní strany si ujednaly tyto sankce za nesplnění povinností: 
10.1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně provedeného díla ze strany 
zhotovitele v souladu s touto smlouvou nebo v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele 
z důvodu vad díla, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši z ceny neprovedeného 
předmětu díla vč. DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 
10.2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla v souladu s touto smlouvou zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši za každý i započatý den prodlení. 
10.3. V případě neuhrazení daňového dokladu objednatelem v termínu uvedeném v Čl. VIII. 
odst. 8.1. této smlouvy, má zhotovitel právo na úroky z prodlení ve výši  z neuhrazené 
ceny za dílo vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 
10.4. Škody způsobené zhotovitelem při provádění díla na vlastnictví objednatele či třetích 
osob v místě plnění díla, odstraní zhotovitel na své náklady. 
10.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení výzvy 
k zaplacení. 
 

Čl. XI. 
   Vznik, změna a zánik smlouvy: 

11.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do vyčerpání částky 254.228,32 Kč bez DPH, 
nejpozději do 31.12.2025. 
11.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
11.3. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku  
potvrzeného oběma smluvními stranami. 
11.4. K zániku smlouvy může dojít: 
  a) dohodou smluvních stran, 
  b) odstoupením jednou ze smluvních stran, 
  c) výpovědí jednou ze smluvních stran, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet 1. den    
       měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně, 
  d) vyčerpáním finanční částky (celkové ceny) uvedené v Čl. VII. této smlouvy.    
 

Čl. XII. 
 Závěrečná ustanovení: 

12.1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním 

DocuSign Envelope ID: 298CC1E4-134A-45AE-81C4-85B7A64184F4



strana č. 5 smlouvy o dílo č. j. KRPB-87914-3/ČJ-2024-0600VZ 

 

 

řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.            
12.2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé 
smluvní straně. 
12.3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,  
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodující.  
12.4. Strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) této smlouvy, 
jakož i dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem založeným touto smlouvou,  
a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak případně podle 
jiných předpisů.  
12.5. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako informace podle zák. 
č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje, utajované informace  
nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zákona o registru 
smluv.  
12.6. Tato smlouva o dílo obsahuje celkem 5 (slovy: pět) stran textu. 
 
Elektronicky podepsáno:                                               Elektronicky podepsáno: 
 
 
 
 
 

                  
                                               
                  
                  

                                             Elektronicky podepsáno: 
                               
 
 
                                           
 

                     
                                                                                                              
                                                                                        
                                                                                                             
                                                                                        

DocuSign Envelope ID: 298CC1E4-134A-45AE-81C4-85B7A64184F4


